
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/269/2022 

RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 

z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  

Rada Miasta i Gminy w Pilicy  

uchwala: 

§ 1. Wyznacza się plac zlokalizowany w Pilicy przy ul. Markowskiej (działka nr 631) na miejsce do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników               

i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

 

 

Barbara Przybylik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3819



Załącznik do uchwały Nr XLVI/269/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na palcu 

zlokalizowanym w Pilicy przy ul. Markowskiej 

§ 1. 1. Handel na placu zlokalizowanym w Pilicy przy ul. Markowskiej odbywa się w piątki i soboty, 

w godzinach od 7:00 do 13:00 – z wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Handel dozwolony jest na zasadach określonych prawem oraz niniejszym regulaminem. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są: 

1) rolnicy w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników, 

2) domownicy – osoby bliskie rolnikowi, które ukończyły 15 lat, jeżeli pozostają z rolnikiem we wspólnym 

gospodarstwie domowym lub zamieszkują na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 

sąsiedztwie, stale pracują w tym gospodarstwie rolnym i nie są związane z rolnikiem stosunkiem pracy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 

stwierdzających tożsamość sprzedającego oraz potwierdzających status rolnika lub domownika. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 

w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne z którego pochodzą. 

3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży winny być oznaczone ceną w widocznym miejscu albo 

zawierać informację o możliwości ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

4. Sprzedaż na placu może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu                          

ze straganów, stołów, skrzynek lub innych pojemników, z ręki, kosza, samochodów lub przyczep. 

§ 4. Zabrania się: 

1) pozostawiania na noc przedmiotów, które uniemożliwiałby utrzymanie porządku, 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 

i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

4) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów. 

§ 5. Na placu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 

samochody służące do transportu towarów będących przedmiotem handlu na placu. 

§ 6. Podmioty uprawnione do prowadzenia handlu zobowiązane są, do: 

1) przestrzegania regulaminu, 

2) zachowania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska w trakcie handlu poprzez 

uprzątnięcie rozlanych lub rozsypanych produktów zanieczyszczających stanowisko handlu, 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, w sposób opisany jak w pkt 2 oraz zebranie 

śmieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3819


		2022-06-03T13:06:25+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




